Directo de Ia Unidad Ejecutora 015 Pucallpa - Ucayali, solicitô Ta transferencia de 
recursos presupuestales para el reconocimiento de deuda de diecisiete (17) 
trabajadoreE de Ia EstaciOn Experimental Agraria Pucallpa correspondiente a los años 

j2008-2010 por Ia suma de S/ 241 060,88 (DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
SESENTA Y 88/100 SOLES), reconocimiento refrendado con Informe Técnico N021-
2016 INIA- OA —LA de Ia Unidad de Abastecimiento de Ia Oficina de Administraciôn; 

Que, Ia Unidad de Presupuesto de Ia Oficina ce Planeamiento y 
Presupuesto a través del Informe Técnico N°029-2016-lNlA-OPP/UPRE, ha efectuado 
ci análisis y evaluaciOn de Ia ejecución de gastos habiéndose establecido que Ia Unidad 
Ejecutora 018 EEA Andenes - Cusco cuenta con saftios disponibles que le permite 
actuar como Ha3ilitadcra en Ia preserte transferencia hasta por Ia suma de 
S( 241 061,00 (DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SESENTA Y UNO V 00/100 
SOLES) fuente de financianiento Recursos Ordinarios; 

De conformidad con el numeral 40.2 del ArtIculo 400  del Texto 
Unico Ordenado de Ia Ley NO 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado mediante Decreto Supremo NO 304-2012-EF, Ley NO 30372, Ley de